

שהרי האיסור בשימוש בנוי הפוכה —
תניא, ואילו איסור השימוש בנר חנוכה —
לא תניא.

דתניא: אם סככה לסוכה כהלכתה,
ועיטרה⁽²³⁾ בנויי סוכה — בקרמים [יריעות
מעשה אורג], ובסרינים המצוירים, ותלה בה
אגוזין, אפרסקין, שקדים ורמונים, ופרכילי
[אשכולות] ענבים⁽²⁴⁾, ועטרות של שבליב,
או ששם ינות או שמנים וסלתות [סולת]
בכוסות זכוכית, ותלאם לנוי.

בכל אלו: אסור להסתפק [להשתמש] מהן
— עד מוצאי יום טוב אחרון של חג
הסוכות.

ואם התנה עליהן קודם כניסת החג הראשון,
ואמר שאינו פורש מהם ואינו מקצה אותם
לצורך הסוכה, אלא משאיר לעצמו את
האפשרות לקחתם ולהשתמש בזמן בין
השמשות [שהוא כניסת יום טוב הראשון]
— הכל לפי תנאו. ואז רשאי להשתמש בהם
בתוך ימי החג⁽²⁵⁾.

הרי ששנינו בתוספתא בפירוש שאסור

יכסה אותו. כשם שהשחיטה היא באמצעות
היד, כמו כן כיסוי הדם צריך להעשות ביד
— שלא יכסנו ברגל כיון שאין זה דרך
כבוד.

וטעמו של דבר, כדי שלא יהיו מצות בזווית
עליו, וכיסוי ברגל הוא דרך בזיון.

בעו מיניה מרבי יהושע בן לוי: מהו
להסתפק, להשתמש, מנויי סוכה [פירות
שתולים בסוכה לנוי] במשך כל שבעה
הימים של חג הסוכות?

אמר להו: הרי אמרו חכמים: אסור להרצות,
למנות, מעות כנגד נר חנוכה. וכשם שבנר
חנוכה אסור להשתמש לאורה, כמו כן נויי
סוכה אסורים בהשתמשות כל שבעה.

אמר רב יוסף: מריה דאברהם! לשון תמיה.

כיצד תלי רבי יהושע בן לוי הלכה דתניא,
שנשנתה בתוספתא בפירוש — בהלכה דלא
תניא, שלא נאמרה להדיא, אלא למדוה
ממקום אחר.

בחול המועד).

24. השערי תשובה (תרלח) הביא את ספיקו של
המחזיק ברכה, אם סיכך והיה אשכול של
ענבים תלוי ומחובר לסכך כמעיקרו, והפך להיות
ממילא לנוי סוכה, האם מועיל בו תנאי, או שאין
עליו קדושה כלל כיון שהוא לא הניחו שם לשם
נוי.

25. כתב הרמ"א יש שכתבו בזמן הזה שאין
נוהגין להתנות, והיינו משום שאין בקיאים
בתנאי. אמנם המשנה ברורה הביא שהאחרונים
חלקו עליו בזה.

השמן והפתילות ביום השמיני עושה לו מדורה
ושורפו בפני עצמו, מפני שהוקצה למצותו.

והקרן אורה מקשה מדוע דבר שהוקצה
למצותו נאסר בהנאה אחרי שעבר זמן המצוה?

23. החתם סופר (קפד) אומר שמי שתלה אתרוג
בסוכתו לנוי, ובחול המועד בא אחד וביקש
ממנו לרכוש את האתרוג להשתמש בו למצוה,
מותר לו להורידו ולמכור לו אותו בדמים, כיון
שכל האיסור להשתמש בנוי, הוא משום ביזוי
מצוה, אבל כאן אדרבה זה נהיה המצוה בעצמה
שהרי מברכים עליו. (אמנם ביום טוב עצמו
האתרוג עדיין מוקצה ואסור, וכל ההיתר הוא רק